Дело № 2 – 1223/2022
УИД 16 ms 0093-01-2022-002050-42

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)
именем Российской Федерации

 29 июня 2022 года	 	                                                          город Бугульма РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Федотова Д.А., при секретаре Хабибуллиной Ю.Д., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» к Фетисовой * о взыскании ущерба,
руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

исковые требования публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» к Фетисовой * о взыскании ущерба удовлетворить.
Взыскать с Фетисовой * в пользу публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» (ИНН 7707067683) в счет возмещения вреда, причиненного в результате повреждения застрахованного имущества, в размере 7 124 руб. 60 коп., а также 400 руб. 00 коп. в счет возмещения издержек, связанных с уплатой государственной пошлины.
Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком мировому судье в течение 7 дней со дня получения копии решения.
Стороны вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бугульминский городской суд Республики Татарстан в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления путем подачи жалобы через мирового судью.

Мировой судья:      подпись                                Федотова Д.А.
Копия верна.
Мировой судья:                                                    Федотова Д.А.

Решение вступило в законную силу «____» ____________ 20___г.

Мировой судья:                                                    Федотова Д.А.